PAGE
2

  [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________

  №__________
ст-ца Выселки

О Реестре муниципальных должностей и
Реестре должностей муниципальной службы
в муниципальном образовании Выселковский район
Руководствуясь Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года     № 1243 «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» с изменениями и дополнениями внесенными  Законом Краснодарского края от 7 ноября 2011 года № 2365-КЗ, от 18 декабря 2013 года № 2858-КЗ), Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае (с изменениями и дополнениями внесенными Законами Краснодарского края от 03 июня 2009 года № 1741-КЗ, от 09 июня 2010 года   № 1990-КЗ, от 05 декабря 2011 года № 2375-КЗ, от 26 марта 2012 года              № 2471-КЗ, от 23 апреля 2013 года № 2711-КЗ, от 01 ноября 2013 года № 2812-КЗ, от 04 февраля 2014 года № 2897-КЗ), Уставом муниципального образования Выселковский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Включить в Реестр муниципальных должностей должности, устанавливаемые уставом муниципального образования Выселковский район в соответствии с федеральными законами, Законами Краснодарского края, для непосредственного исполнения полномочий органов местного самоуправления, иных муниципальных органов:

глава муниципального образования;

председатель контрольно-счетного органа муниципального образования.

2. При составлении и утверждении штатного расписания органа местного самоуправления используются следующие наименования должностей муниципальной службы:

глава администрации;

первый заместитель главы администрации (первый заместитель главы муниципального образования);

заместитель главы администрации (заместитель главы муниципального образования);

директор департамента;

заместитель директора департамента;

управляющий делами;

заместитель управляющего делами;

начальник управления;

заместитель начальника управления;

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

заведующий сектором;

советник;

помощник;

главный инспектор;

ведущий инспектор;

старший инспектор;

инспектор;

главный специалист;

ведущий специалист;

заведующий приемной;

специалист I категории;

специалист II категории;

специалист.

2.1. Допускается двойное наименование муниципальной должности муниципальной службы в случае, если:

а) заместитель руководителя органа местного самоуправления является руководителем структурного подразделения этого органа;

б) заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления, муниципального органа является руководителем подразделения в структурном подразделении этого органа.

2.2. Для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Выселковский район устанавливаются следующие должности муниципальной службы, подразделяемые по группам:

а) ведущие должности муниципальной службы:

главный специалист;

3. Установить, что Реестр должностей муниципальной службы представляет собой перечень наименования должностей муниципальной службы, классифицированных по органам местного самоуправления, муниципальным органам, группам должностей и другим функциональным признакам должностей.

4. Для непосредственного обеспечения исполнения полномочий главы муниципального образования, устанавливаются ведущие должности муниципальной службы:

советник;

помощник.

5. Для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления муниципального района в исполнительно-распорядительном органе муниципального образования Выселковский район  устанавливаются следующие должности муниципальной службы, подразделяемые по группам:

а) Высшие должности муниципальной службы:

глава администрации;

первый заместитель главы администрации (первый заместитель главы муниципального образования Выселковский район);

заместители главы администрации (заместители главы муниципального образования Выселковский район) – 5 ед.;

б) Главные должности муниципальной службы:

Финансовое Управление администрации:

заместитель начальника финансового управления;

Управление архитектуры и градостроительства администрации:

начальник управления;

Управление образования администрации:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

Отдел культуры администрации:

начальник отдела (самостоятельного);

Отдел по управлению муниципальным имуществом

и земельным вопросам администрации:

начальник отдела (самостоятельного);

Отдел капитального строительства администрации:

начальник отдела (самостоятельного);

заместитель начальника отдела;

Отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации:

начальник отдела (самостоятельного);

Отдел развития межхозяйственных отношений в АПК администрации:

начальник отдела (самостоятельного);

Отдел по мобилизационной работе, воинскому учету, бронированию граждан и режимно-секретной работе администрации:

начальник отдела (самостоятельного);

Юридический отдел администрации:

начальник отдела (самостоятельного);

Отдел квартирно-правовых вопросов администрации:

начальник отдела (самостоятельного);

Отдел развития потребительской сферы и ценообразования администрации:

начальник отдела (самостоятельного);

заместитель начальника отдела;

Отдел экономического развития, инвестиций

и малого бизнеса администрации:

начальник отдела (самостоятельного);

заместитель начальника отдела;

заместитель начальника отдела;

Отдел учета и отчетности администрации:

начальник отдела (самостоятельного);

заместитель начальника отдела;

Отдел по делам ГО и ЧС администрации:

начальник отдела (самостоятельного);

Общий отдел администрации:

начальник отдела (самостоятельного);

Отдел по вопросам семьи и детства администрации:

начальник отдела (самостоятельного);

Отдел по физической культуре и спорту администрации:

начальник отдела (самостоятельного);

Отдел по делам несовершеннолетних администрации:

начальник отдела (самостоятельного);

Отдел по делам молодежи администрации:

начальник отдела (самостоятельного);

в) Ведущие должности муниципальной службы:

Сектор по делам казачества и воспитанию

допризывной молодежи администрации:

заведующий сектором;

Сектор земельных отношений отдела по управлению

муниципальным имуществом и земельным вопросам администрации:

заведующая сектором;

Сектор имущественных отношений отдела по управлению

муниципальным имуществом и земельным вопросам администрации:

заведующая сектором;

Сектор дошкольного образования управления образования администрации:

заведующая сектором;

Сектор совершенствования отрасли растениеводства и охраны окружающей среды администрации:

заведующий сектором;
главный специалист;
Сектор совершенствования отрасли животноводства администрации:

заведующий сектором;
главный специалист;
Сектор внедрения новой техники, технологий и

техники безопасности в АПК администрации:

заведующий сектором;

Сектор по социальным вопросам администрации:

заведующая сектором;

Градостроительная инспекция управления архитектуры администрации:

главный специалист;

Отдел по управлению муниципальным имуществом

и земельным вопросам администрации:

главный специалист;

главный специалист;

Отдел по вопросам семьи и детства администрации:

главный специалист;

Отдел развития межхозяйственных отношений в АПК администрации:

главный специалист;

главный специалист;

Сектор по работе с крестьянско-фермерскими хозяйствами

и личными подсобными хозяйствами граждан администрации:

главный специалист;

главный специалист;

Администрация муниципального образования Выселковский район:

главный специалист;

Финансовое управление администрации:

главный специалист;

главный специалист;

Отдел учета и отчетности финансового управления администрации:

начальник отдела (управления);

заместитель начальника отдела (управления);

главный специалист;

Отдел казначейского контроля финансового управления администрации:

начальник отдела (управления);

заместитель начальника отдела (управления);

главный специалист;

Отдел отраслевого финансирования финансового управления администрации:

начальник отдела (управления);

заместитель начальника отдела (управления);

Отдел финансового контроля финансового управления администрации:

начальник отдела (управления);
главный специалист;
Бюджетный отдел финансового управления администрации:

заместитель начальника отдела (управления);

Отдел экономического развития, инвестиций и малого бизнеса администрации:
главный специалист;
главный специалист;

главный специалист;

Управление образования администрации:

главный специалист;

главный специалист;

главный специалист;

Отдел учета и отчетности администрации:

главный специалист;

главный специалист;

Контрольно-счетная палата муниципального образования:

главный специалист;
г) Старшие должности муниципальной службы:

Сектор земельных отношений отдела по управлению муниципальным

имуществом и земельным вопросам администрации:

ведущий специалист;

Сектор имущественных отношений ОУМИ администрации:

ведущий специалист;

Отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации:

ведущий специалист;

Отдел по вопросам семьи и детства администрации:

ведущий специалист;

ведущий специалист;

ведущий специалист;

ведущий специалист;

Управление архитектуры и градостроительства администрации:

ведущий специалист – 2 ед.;

Общий отдел администрации:

ведущий специалист;

ведущий специалист;

Приемная главы администрации:

ведущий специалист;

Отдел капитального строительства администрации:

ведущий специалист;

Юридический отдел администрации:

ведущий специалист – 2 ед.;

Отдел квартирно-правовых вопросов администрации:

ведущий специалист;

Отдел учета и отчетности администрации:

ведущий специалист;

Администрация муниципального образования Выселковский район:

ведущий специалист – 2 ед.;
Сектор внедрения новой техники, технологий и техники безопасности в АПК администрации:

ведущий специалист;
Отдел по мобилизационной работе, воинскому учету, бронированию граждан и режимно-секретной работе администрации:

ведущий специалист;

Отдел отраслевого финансирования финансового управления:

ведущий специалист;

Бюджетный отдел финансового управления администрации:

ведущий специалист;

Отдел развития потребительской сферы и ценообразования администрации:

ведущий специалист;
Финансовое управление администрации:

ведущий специалист;

Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации:

ведущий специалист;

д) Младшие должности муниципальной службы:

Отдел по вопросам семьи и детства администрации:

специалист I категории;

Администрация муниципального образования Выселковский район:

специалист I категории;

6. В связи с возложением полномочий на исполнительные органы местного самоуправления муниципального образования Выселковский район по обеспечению технических вопросов подготовки сессий в представительном органе муниципального образования, должности муниципальной службы в представительном органе не устанавливаются.

7. Рекомендовать главам сельских поселений Выселковского района для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления сельского поселения в соответствии с Законом Краснодарского края № 1243-КЗ от 08 июня 2007 года (с изменениями и дополнениями) установить следующие должности муниципальной службы, подразделяемые по группам:

а) главные должности муниципальной службы:

глава администрации;

заместитель главы администрации (заместитель главы муниципального образования);

б) ведущие должности муниципальной службы:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

заведующий сектором;

главный специалист;

в) старшие должности муниципальной службы:

ведущий специалист;

заведующий приемной;

г) младшие должности муниципальной службы:

специалист I категории;

специалист II категории;

специалист;

8. В связи с отсутствием в муниципальном образовании Выселковский район избирательной комиссии муниципального образования должности муниципальной службы, подразделяемые по группам не устанавливаются.

9. Отделу учета и отчетности администрации муниципального образования Выселковский район (Хлыстун) привести наименование должностей муниципальной службы, содержащихся в штатном расписании, в соответствии с настоящим постановлением до 01 января 2016 года.

10. Рекомендовать главам сельских поселений Выселковского района привести в соответствие с пунктом 7 данного постановления Реестры должностей и штатные расписания до 01 января 2016 года.

Принятые постановления по Реестру должностей и штатные расписания представить в администрацию муниципального образования Выселковский район Н.В.Карабут до 01 января 2016 года.

11. Переназначение лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, произвести в случае, если в Реестре отсутствуют наименования замещаемых ими должностей.

12. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 24 ноября 2014 года              № 1081 «О реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Выселковский район».

13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Выселковский район Н.В.Карабут.

14. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования Выселковский район

            С.И.Фирстков